
Uchwała Nr L/766/23 
Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

z dnia 30 maja 2023 r. 

w sprawie przyjęcia zasad obejmowania, nabywania i zbywania udziałów i akcji w spółkach prawa 
handlowego przez Województwo Warmińsko-Mazurskie. 

Na podstawie art. 18 pkt 19 lit. e ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz.U. 

z 2022 r. poz. 2094 z późn.zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się "Zasady obejmowania, nabywania i zbywania udziałów i akcji w spółkach prawa 
handlowego" przez Województwo Warmińsko-Mazurskie, w brzmieniu stanowiącym załącznik do 
niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

   
   

Przewodnicząca Sejmiku Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego 

 
 

Bernadeta Hordejuk 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F00AC53D-38AF-4623-8050-06D42ABA0902. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr L/766/23 

Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

z dnia 30 maja 2023 r. 

ZASADY OBEJMOWANIA, NABYWANIA I ZBYWANIA UDZIAŁÓW I AKCJI 
W SPÓŁKACH PRAWA HANDLOWEGO 

Dział I 
Przepisy ogólne 

§ 1.  
 

1. Określa się zasady obejmowania, nabywania i zbywania udziałów i akcji w spółkach prawa 
handlowego przez Województwo Warmińsko-Mazurskie. 
 

2. Zasady tworzenia i przystępowania do spółek określa art. 13 ustawy o samorządzie województwa. 
 
3. Prawa z akcji i udziałów posiadanych przez Województwo Warmińsko-Mazurskie w spółkach prawa 
handlowego wykonuje Zarząd Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

 
 

§ 2. 
1. Ilekroć w  dokumencie jest mowa o: 

 

1) Województwie - należy przez to rozumieć Województwo Warmińsko-Mazurskie, 
 

2) Sejmiku Województwa - należy przez to rozumieć Sejmik Województwa Warmińsko-Mazurskiego, 
 

3) Zarządzie Województwa - należy przez to rozumieć Zarząd Województwa Warmińsko-Mazurskiego, 
 

4) Objęciu – należy przez to rozumieć pierwotne nabycie na własność akcji lub udziałów, 
 

5) Nabyciu – należy przez to rozumieć wtórne nabycie na własność akcji lub udziałów, 
 

6) Spółce prawa handlowego - należy przez to rozumieć spółkę z ograniczoną odpowiedzialnością oraz 
spółkę akcyjną w rozumieniu ustawy z dnia 15 września 2000 r. Kodeks spółek handlowych. 

 
Dział II 

Obejmowanie i nabywanie udziałów i akcji 
 

§ 3.  
 

1. Wnoszenie wkładu na pokrycie kapitału zakładowego spółki prawa handlowego w celu pokrycia 
udziałów lub akcji, odbywa się z zachowaniem zasad gospodarowania mieniem, wynikających  
z przepisów powszechnie obowiązujących oraz przepisów uchwalonych przez Sejmik Województwa. 
 

2. Wnoszenie wkładów na objęcie lub nabycie udziałów i akcji następuje poprzez ich pokrycie: 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F00AC53D-38AF-4623-8050-06D42ABA0902. Podpisany Strona 1



1) wkładem pieniężnym,  
 

2) wkładem niepieniężnym tzw. aportem, polegającym na przeniesieniu na rzecz spółki prawa 
majątkowego. 

 

3. Województwo obejmuje lub nabywa udziały bądź akcje w spółkach prawa handlowego  
w danym roku budżetowym, po uprzednim podjęciu przez Sejmik Województwa bądź Zarząd 
Województwa stosownej uchwały. 
 

4. Zgody Sejmiku Województwa wyrażonej w uchwale wymaga: 
 

1) objęcie udziałów lub akcji w nowoutworzonych spółkach prawa handlowego, 
 

2) objęcie lub nabycie udziałów lub akcji w istniejących spółkach prawa handlowego,  
w których Województwo nie jest udziałowcem lub akcjonariuszem,  

 

3) zbycie udziałów i akcji w spółkach prawa handlowego, w których Województwo jest udziałowcem 
lub akcjonariuszem, 

 

4) pokrycie udziałów lub akcji spółki prawa handlowego wkładem niepieniężnym (aportem). 
 

5. Zarząd Województwa podejmuje uchwałę o: 
 

1) objęciu i pokryciu udziałów lub akcji w podwyższonym kapitale zakładowym spółek prawa 
handlowego, w których Województwo jest udziałowcem lub akcjonariuszem, z zastrzeżeniem  
§ 3 ust. 4 pkt 4),  

 

2) nabyciu udziałów lub akcji w spółkach prawa handlowego, w których Województwo jest 
udziałowcem lub akcjonariuszem od innego wspólnika lub akcjonariusza. 

 
 

§ 4. 
 

1. Pokrycie udziałów lub akcji w spółkach prawa handlowego wkładem pieniężnym odbywa się  
z zachowaniem zasad i procedur, obowiązujących przy realizacji budżetu Województwa, wynikających  
z obowiązujących przepisów. 

 

2. Wysokość kwoty przeznaczonej na pokrycie oraz objęcie lub nabycie udziałów lub akcji w spółkach 
prawa handlowego jest ustalana corocznie w budżecie Województwa. 

 

3. Wysokość kwot przeznaczonych na wieloletnie dokapitalizowania spółek prawa handlowego jest 
ustalana zgodnie z kwotami wydatków przewidzianymi na te cele w ramach przedsięwzięć wieloletnich, 
ujętych w Wieloletniej Prognozie Finansowej Województwa. 

 

4. Objęcie lub nabycie przez Województwo udziałów lub akcji w istniejących spółkach prawa 
handlowego, w których Województwo przed dniem ich objęcia lub nabycia nie było udziałowcem lub 
akcjonariuszem następuje po uprzednim dokonaniu ekonomicznej i prawnej analizy przedsięwzięcia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F00AC53D-38AF-4623-8050-06D42ABA0902. Podpisany Strona 2



 
§ 5.  

 

1. Wnoszenie wkładów niepieniężnych aportem następuje zgodnie z powszechnie obowiązującymi 
przepisami prawa, w tym Kodeksu spółek handlowych oraz ustawy o gospodarce komunalnej. 

 

2. Aportem wniesione może zostać prawo własności, inne prawa rzeczowe do nieruchomości lub rzeczy 
ruchome, zbywalne prawo obligacyjne oraz wszelkie inne prawa majątkowe posiadające zdolność 
aportową. 

 

3. Niezbędne jest dokonanie wyceny mienia mającego być przedmiotem aportu. 
 

4. Wyceny mienia, o którym mowa w ust. 3 dokonuje uprawniony podmiot na zlecenie Województwa.  
 

5. Uchwała określona w § 3 ust. 4 pkt 4 podejmowana jest po dokonaniu wyceny mienia. 
 

Dział III 
Zbycie udziałów lub akcji 

 
§ 6.  

 

1. Zbycie udziałów lub akcji w spółkach prawa handlowego, w których Województwo jest udziałowcem 
lub akcjonariuszem, następuje na zasadach wynikających z przepisów powszechnie obowiązujących,  
w tym w szczególności przepisów ustawy o gospodarce komunalnej oraz ustawy o komercjalizacji  
i niektórych uprawnieniach pracowników. 
 

2. Zbycie udziałów lub akcji (częściowe lub całkowite) Województwa w spółkach prawa handlowego 
poprzedzone musi zostać wyceną zbywanych udziałów lub akcji. 
 

3. W przypadku zamiaru zbycia nieodpłatnego udziałów/akcji na rzecz innej jednostki samorządu 
terytorialnego, zgodnie z postanowieniami ustawy o komercjalizacji i niektórych uprawnieniach 
pracowników, odstępuje się od sporządzania wyceny. 
 

4. Wycena udziałów lub akcji dokonywana jest przez uprawniony podmiot. 
 

5. Uchwała określona w § 3 ust. 4 pkt 3 podejmowana jest po dokonaniu wyceny udziałów lub akcji.  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F00AC53D-38AF-4623-8050-06D42ABA0902. Podpisany Strona 3


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1 ZASADY OBEJMOWANIA, NABYWANIA IZBYWANIA UDZIAŁÓW IAKCJI WSPÓŁKACH PRAWA HANDLOWEGO

		2023-05-30T00:00:00+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




